

Số: /KH-VHTTTH

Mường Lay, ngày 22 tháng 05 năm 2024

**KẾ HOẠCH**  
**Mở lớp huấn luyện các môn thể dục, thể thao Hè**  
**thị xã Mường Lay năm 2024**

Thực hiện Kế hoạch số 1612/KH-UBND ngày 09/4/2024 của UBND tỉnh Điện Biên về việc tổ chức Tháng hành động Vì trẻ em tỉnh Điện Biên năm 2024; Thực hiện kế hoạch công tác năm 2024.

Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình thị xã triển khai công tác mở lớp huấn luyện TDTT Hè năm 2024 với các nội dung sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Nhằm tạo điều kiện cho các em trong độ tuổi Thiếu niên - Nhi đồng làm quen, tiếp xúc, luyện tập nâng cao trình độ các môn thể dục, thể thao.

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích trong những ngày hè thú vị cho các em Thiếu niên – Nhi đồng. Tạo một môi trường năng động, một không gian giải trí lành mạnh và bổ ích cho các bạn trẻ, thắt chặt hơn tình cảm giữa bạn bè, anh em, thầy cô và gia đình.

- Tăng tỷ lệ người luyện tập TDTT thường xuyên và tỷ lệ gia đình luyện tập TDTT theo từng năm và từng giai đoạn, thành lập nhiều Câu lạc bộ TDTT cơ sở để thu hút nhân dân tham gia luyện tập TDTT tại các địa bàn.

- Tăng cường đầu tư, sự quan tâm của các cấp, các ngành, các cấp ủy, chính quyền địa phương trong lĩnh vực TDTT tới các trường học, tổ dân phố, bản.

**2. Yêu cầu**

Tổ chức các hoạt động, các lớp huấn luyện đảm bảo an toàn, tiết kiệm, phù hợp với lứa tuổi Thiếu niên - Nhi đồng và phù hợp với nhu cầu, điều kiện thực tế tại địa phương.

**II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM**

**1. Thời gian đăng ký:** Trong suốt thời gian tổ chức các khóa huấn luyện. Các phụ huynh có nhu cầu đăng ký cho các em học sinh tham gia các lớp huấn luyện đề nghị liên hệ trực tiếp về **Trung tâm VHTTTH thị xã (gặp đồng chí Đặng Công Đức - Phó giám đốc Trung tâm VHTTTH thị xã qua số điện thoại 0988.652.318 hoặc Đồng chí Chu Văn Dương – viên chức phụ trách TDTT số điện thoại 0766.066.036).**

**2. Thời gian tổ chức:** Từ ngày 03/6/2024 đến ngày 01/8/2024.

**3. Địa điểm:** Cung Văn hóa Thiếu nhi thị xã Mường Lay; Nhà Thi đấu thị xã Mường Lay; Khách sạn Thanh Bình thị xã Mường Lay.

### III. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

Các em Thiếu niên – Nhi đồng trong độ tuổi từ 6 đến 15 tuổi đang học tập trong các trường Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông trên địa bàn thị xã, có sức khỏe tốt, đều có thể tham gia các lớp huấn luyện.

### II. NỘI DUNG

#### 1. Mở các lớp Huấn luyện

##### 1.1. Môn Cầu lông; Bóng Bàn; Múa

- Thời gian:

+ Khóa 1: Từ ngày 03/6/2024 đến 28/6/2024.

+ Khóa 2: Từ ngày 01/7/2024 đến ngày 30/7/2024.

Học 02 buổi/ ngày (từ thứ 2 đến thứ 6 hàng tuần).

- Địa điểm:

+ Môn Bóng bàn; Múa: Tại Cung Văn hóa Thiếu nhi thị xã Mường Lay;

+ Môn Cầu lông: Nhà Thi đấu thị xã Mường Lay.

- Nội dung luyện tập: Có giáo trình riêng cho từng môn. Tùy theo năng lực, trình độ của từng học viên, BTC sẽ phân chia nhóm học và chương trình giảng dạy từ cơ bản đến huấn luyện nâng cao cho từng học viên.

##### 1.2. Môn Bơi

- Thời gian: Từ ngày 10/6/2024 đến ngày 01/8/2024.

Học 02 giờ/01 buổi/ngày (**Tất cả các ngày trong tuần**). Tùy theo số lượng học viên đăng ký, BTC sẽ tổ chức các khóa học và phân lịch học cụ thể cho từng học viên (15 ngày/khóa).

- Địa điểm: Khách sạn Thanh Bình.

- Nội dung luyện tập: Có giáo trình riêng.

\* **Học phí:** BTC lớp có Quy định sau.

#### 2. Tổ chức thi đấu giao lưu, trao thưởng

- Thời gian: Dự kiến tổ chức từ ngày 01/8/2024 đến ngày 03/8/2024.

- Nội dung: Các môn huấn luyện được tổ chức trong hè.

(Có Kế hoạch và Điều lệ riêng).

### V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình thị xã

- Chủ động các nội dung, giáo án để phục vụ luyện tập các môn thể thao đảm bảo thực hiện đúng yêu cầu, nhiệm vụ đề ra.

- Chuẩn bị tốt địa điểm, sân bãi và cơ sở vật chất khác phục vụ lớp học.

## **2. Đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã**

Phối hợp triển khai Kế hoạch Mở lớp huấn luyện các môn thể dục, thể thao Hè thị xã Mường Lay năm 2024 tới các đơn vị trường học trên địa bàn.

## **3. Đề nghị UBND 03 xã, phường; các Trường học trên địa bàn thị xã**

Triển khai Kế hoạch mở lớp huấn luyện các môn thể thao hè tới các tổ dân phố, bản, các hộ gia đình trên địa bàn và các em học sinh trong nhà trường được biết và có nhu cầu đăng ký tham gia huấn luyện hè.

Trên đây là Kế hoạch Mở lớp huấn luyện các môn thể dục, thể thao Hè thị xã Mường Lay năm 2024 của Trung tâm VHTTTH thị xã Mường Lay./.

### ***Nơi nhận:***

- TT. Thị ủy;
- TT. HĐND thị xã;
- Lãnh đạo UBND thị xã;
- Phòng VHTT thị xã;
- Phòng GD&ĐT thị xã;
- UBND các xã, phường;
- Các đơn vị trường học trên địa bàn;
- Lưu: VT.

**GIÁM ĐỐC**

**Trần Thị Hương Giang**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**  
**Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

**ĐƠN ĐĂNG KÝ**  
**Tham gia lớp huấn luyện các môn thể dục, thể thao Hè năm 2024**

**Kính gửi:** Trung tâm VHTTTH thị xã Mường Lay.

Tên tôi là: .....

Địa chỉ: .....

Số điện thoại: .....

Thực hiện Kế hoạch số /KH-VHTTTH ngày 22/5/2024 của Trung tâm VHTTTH thị xã Mường Lay về việc mở lớp huấn luyện các môn thể dục, thể thao Hè năm 2024.

Tôi có nhu cầu đăng ký tham gia lớp huấn luyện các môn thể dục, thể thao Hè do Trung tâm VHTTTH thị xã tổ chức cho các em học sinh như sau:

Stt	Họ và tên	Địa chỉ	Nội dung đăng ký tham gia	Khi cần báo tin cho ai/ SĐT	Ghi chú
1					(Vấn đề cần lưu ý về học sinh)
2					
3					
4					
5					

Tôi xin cam đoan tất cả các học sinh trên đều đảm bảo sức khỏe để tham gia lớp huấn luyện. Trong thời gian tham gia lớp học, gia đình xin cam kết chấp hành nghiêm túc các quy chế, quy định của lớp học đề ra.

**Người đăng ký**  
(Ký, ghi rõ họ tên)